О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики
Казахстан от 1 октября 2015 года № 15-05/873 "Об утверждении регламентов
государственных услуг в области карантина растений"

Утративший силу
Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 11 октября 2019
года № 370. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 18
октября 2019 года № 19485. Утратил силу приказом Министра сельского
хозяйства Республики Казахстан от 17 сентября 2020 года № 291 (вводится в
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого
официального опубликования)
      Сноска. Утратил силу приказом Министра сельского хозяйства РК 17.09.2020

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня № 291
его первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 1 приказ
октября 2015 года № 15-05/873 "Об утверждении регламентов государственных
услуг в области карантина растений" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 12233,
опубликован 23 ноября 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет")
следующие изменения:
      в  государственной услуги "Выдача карантинного сертификата на регламенте
перемещение подкарантинной продукции на территории Республики Казахстан",
утвержденном указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса
оказания государственной услуги, длительность его выполнения:
      1) канцелярия услугодателя регистрирует представленную
услугополучателем заявку на получение государственной услуги поступившую
через портал и передает на рассмотрение руководству услугодателя (далее –
руководство) для определения ответственного исполнителя (далее – исполнитель
) в течение 30 (тридцати) минут с момента поступления документов;
      2) руководство ознакамливается с содержанием заявки и передает
исполнителю с наложением резолюции в течение 60 (шестидесяти) минут;
      3) исполнитель рассматривает представленные документы на полноту и
достоверность, выезжает на досмотр подкарантинной продукции для

установления фитосанитарного состояния подкарантинной продукции при
необходимости с отбором образцов в присутствии услугополучателя, в случае
вывоза подкарантинной продукции из карантинных зон отбирает образцы и
направляет на фитосанитарную экспертизу, подготавливает результат оказания
государственной услуги или мотивированный отказ в случаях и по основаниям,
предусмотренным  Стандарта, в течение 2 (двух) рабочих дней с пунктом 10
момента получения документов услугополучателя;
      исполнитель в указанные сроки:
      на основании досмотра оформляет акт карантинного фитосанитарного
контроля и надзора, а на основании акта карантинного фитосанитарного
контроля и надзора оформляет карантинный сертификат;
      в случае вывоза подкарантинной продукции из карантинных зон оформляет
карантинный сертификат на основании фитосанитарной экспертизы
подкарантинной продукции и акта карантинного фитосанитарного контроля и
надзора;
      при подтверждении полноты и достоверности представленных документов, а
также отсутствии оснований для отказа в оказании государственной услуги
оформляет карантинный сертификат;
      в случае мотивированного отказа, направляет подготовленное письмо на
ознакомление и подписание руководству в течение 1 (одного) часа;
      4) руководство ознакамливается с содержанием документа и подписывает
мотивированный отказ с передачей документа исполнителю в течение 1 (одного)
часа;
      5) канцелярия услугодателя регистрирует и направляет через портал
услугополучателю подготовленный карантинный сертификат или
мотивированный отказ в форме электронного документа в течение 30 (тридцати)
минут.";
      пункт 9 изложить в следующей редакции:
      "9. Описание последовательности процедур (действий) между СФЕ
услугодателя с указанием длительности каждой процедуры (действия):
      1) канцелярия услугодателя регистрирует представленную
услугополучателем заявку на получение государственной услуги поступившую
через портал и передает на рассмотрение руководству для определения
исполнителя в течение 30 (тридцати) минут с момента поступления документов;
      2) руководство ознакамливается с содержанием заявки и передает
исполнителю с наложением резолюции в течение 60 (шестидесяти) минут;
      3) исполнитель рассматривает представленные документы на полноту и
достоверность в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения документов
услугополучателя;

      при подтверждении полноты и достоверности представленных документов, а
также отсутствии оснований для отказа в оказании государственной услуги
оформляет карантинный сертификат;
      в случае мотивированного отказа, направляет подготовленное письмо на
ознакомление и подписание руководству в течение 1 (одного) часа;
      4) руководство ознакамливается с содержанием документа и подписывает
мотивированный отказ с передачей документа исполнителю в течение 1 (одного)
часа;
      5) канцелярия услугодателя регистрирует и направляет через портал
услугополучателю подготовленный карантинный сертификат или
мотивированный отказ в форме электронного документа в течение 30 (тридцати)
минут.".
      2. Департаменту ветеринарной, фитосанитарной и пищевой безопасности
Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
сельского хозяйства Республики Казахстан после его официального
опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Министр С. Омаров

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан